
МАЛОЛЮБАШАНСЬКА ГІМНАЗІЯ 

МАЛОЛЮБАШАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

КОСТОПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ                                   

14.09.2020                                    с. Мала Любаша                   № 87 

Про організацію роботи  

спрямовану на запобігання та протидію 

 булінгу (цькуванню) у Малолюбашанській гімназії 

       На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 

111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 

20.03.2020 року  №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню)  в закладах освіти» та з метою створення 

безпечного освітнього середовища в закладі освіти, вільного від насильства та 

булінгу (цькування), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) у Малолюбашанській гімназії на  2020-2021 навчальний рік                                                                              

( Додаток 1). 

2. Відповідальною особою  

2.  Заступнику директора  з навчально-виховної роботи забезпечити  виконання 

затвердженого  Плану    заходів. 

3.  Створити  постійно  діючу комісію  з розгляду випадку  булінгу   (цькування) 

 у складі: 

– Цимбалюк О.А., директора гімназії – голова комісії; 



– заступника директора гімназії з навчально-виховної роботи – заступник 

голови комісії; 

–  Омельянчук Є.А.,  психолога – секретар комісії; 

–  Рахільчук М.С., педагог-організатор – член комісії; 

– голови  учнівського самоврядування ( за згодою); 

– голови батьківського врядування гімназії  (за згодою); 

– представника  служби у справах дітей Малолюбашанської сільської ради (за 

згодою). 

4.   Затвердити: 

4.1.Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 

випадки булінгу (цькуванню) в закладі (Додаток 2). 

4.2.Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі 

(Додаток 3) 

     4.3.Зразок заяви про випадки булінгу (цькування) (Додаток 4). 

     4.4.Форму Журналу реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування) 

(Додаток 5). 

     4.5.Форму Журналу реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) (Додаток 6). 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи оновити на сайті гімназії  

інформацію про запобігання та протидію булінгу у закладі освіти . 

6.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії                                                             О.Цимбалюк 

З наказом ознайомлені                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                          Є.Омельянчук 

                                                                                          М.Рахільчук 

 

 

 

 



                                                                                               Додаток 1 до наказу  

Малолюбашанської 

гімназії 

від 14.09.2020 № 87__ 

 

 

План заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

 по Малолюбашанській гімназії 

на 2020-2021 навчальний  рік 

 

№ Зміст заходу Дата Відповідальний 

 

Організаційні заходи 

 

1. Створення безпечного освітнього 

середовища з метою усунення місць 

потенційно небезпечних для вчинення 

булінгу 

Вересень 2020 

рік 

Цимбалюк О. А. 

Морозюк В.А. 

2. Провести наради при директору:  

1. Про законодавство у сфері протидії 

булінгу. 

2. Про запобігання та протидію булінгу 

в освітньому середовищі. 

 

Жовтень, 2020 

Лютий, 2021  

Цимбалюк О.А. 

3. Організація чергування медпрацівників 

та учнів 

Вересень, 2020  

Січень, 2021 

Адміністрація 

гімназії 

4. Заборонити відвідування закладу освіти 

сторонніми особами. Карантинні 

обмеження. 

Постійно Адміністрація 

гімназії 

5. Підготувати інформаційно-довідкові 

пам’ятки: 

для педагогів «Що потрібно знати про 

булінг»; 

для батьків «Булінг у житті дитини: що 

таке і як з ним боротися?» 

 

 

Жовтень,2021 

Лукомська Н.М. 

6. Здійснювати контроль за безпекою 

користування мережею Інтернет під час 

освітнього процесу 

Постійно Вчитель 

інформатики 

7. Здійснювати контроль відвідування 

учнями навчальних занять 

Постійно Класні керівники, 

класоводи 

8. Організувати роботу консультативного 

пункту «Скринька довіри» 

Постійно Психолог 

9. Оновити інформацію на сайті гімназії 

про запобігання булінгу в закладі освіти 

Вересень Рахільчук М.С. 



 

Психолого-діагностичні заходи 

 

1. Проводити години психолога Впродовж 

навчального 

року, згідно 

графіка 

Омельянчук Є.А. 

2. Провести діагностування учнів: 

 

 

 

Омельянчук Є.А. 

 - щодо взаємовідносин у класному 

колективі; 

 

Жовтень, 2020 

Лютий, 2021 

4-9 класи 

Омельянчук Є.А. 

 - щодо оцінки ризику виникнення 

булінгу у класному колективі: 

Листопад -  

Грудень, 2020 

5-9 класи 

Омельянчук Є.А. 

3. Провести анкетування щодо  

дотримання здорового способу життя  

Січень-лютий, 

2021 

Омельянчук Є.А. 

4. Бесіда з переглядом відео «Ні – булінгу 

у гімназії» 

Вересень, 2020 

5-9 класи 

Омельянчук Є.А. 

5 Квест «Антибулінг» Березень, 2021 

7 клас 

Омельянчук Є.А. 

6. Тренінг «Шляхи мирного вирішення 

конфліктів» 

Квітень, 2021 

8 клас 

Омельянчук Є.А. 

7. Тренінг « Безпечна поведінка в 

Інтернеті» профілактика кібергбулінгу 

Квітень, 2021 

6 клас 

Омельянчук Є.А. 

8. Година спілкування з елементами 

тренінгу «Ризики самостійного життя» 

Травень, 2021 

9 клас 

Коваль Н.М., 

Омельянчук Є.А. 

9. Заняття з елементами тренінгу 

«Міжособистісні відносини молодших 

школярів» 

Березень-

квітень, 2021 

1-4 класи 

Омельянчук Є.А. 

10. Тренінгове заняття «Дійти до кожного 

учня» ( профілактика булінгу в 

учнівському середовищі) 

Березень, 2021 

Пед.працівники 

Омельянчук Є.А. 

11. Анкетування батьків  «Булінг та його 

прояви в гімназійному середовищі» 

Лютий, 2021 

5-8 класи 

Омельянчук Є.А. 

12. Проведення індивідуальної роботи              

( консультування) для усіх учасників 

освітнього процесу гімназії  

Впродовж року Омельянчук Є.А. 

    

                                         Інформаційно-просвітницькі заходи 

 

1. Проведення ранкових зустрічей з метою 

формування навичок дружніх стосунків 

Впродовж року 

1-4 класи 

Класоводи 

2. Тиждень протидії булінгу Вересень, 2020 Омельянчук Є.А. 



3. Всеукраїнська акція «16 днів проти 

насилля» 

Листопад, 2020 Омельянчук Є.А. 

4. Всеукраїнський тиждень права Грудень, 2020 Жигадло Є.Ю. 

класні керівники 

5. Місячник правових знань Лютий, 2021 Заступник 

директора 

6. Організація і проведення годин 

класного керівника із попередження та 

запобігання булінгу, превентивного 

виховання, формування 

загальнолюдських моральних 

принципів 

Впродовж 

року, згідно 

планів роботи 

класних 

керівників 

Класні керівники, 

класоводи 

7. Підготовка і проведення проекту 

«Життя без насильства» 

Лютий 2021 

1-9 класи 

Заступник 

директора, 

Рахільчук М.С. 

8. Підготовка і проведення проекту 

«Дружба –найдорожчий скарб» 

Квітень, 2021 

1-9 класи 

Заступник 

директора, 

Рахільчук М.С. 

9. Педагогічний всеобуч батьків «Сімейне 

насилля, як фактор руйнівного 

виховного процесу» 

Жовтень, 

 2020 

Заступник 

директора 

10. Перегляд відеороликів Ніка Вуйчича 

«Нік Вуйчич про булінг в школі» 

Листопад, 

 2020 

Класні керівники 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

Додаток 2 до наказу  

Малолюбашанської 

гімназії 

від 14.09.2020 № 87__ 

 

ПОРЯДОК 

подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв 

про випадки булінгу (цькуванню) в Малолюбашанській гімназії 

Загальні питання 

1. Цей Порядок розроблено відповідно до Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)». 

2. Цей Порядок визначає процедуру подання та розгляду заяв про випадки 

булінгу (цькуванню). 

3. Заявниками можуть бути здобувачі освіти, їх батьки/законні 

представники, працівники та педагогічні працівники закладу та інші особи. 

4. Заявник забезпечує достовірність та повноту наданої інформації. 

5. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: 

Булінг (цькування) – діяння (дії або бездіяльність) учасників освітнього 

процесу, які полягають у психологічному, фізичному, економічному, 

сексуальному насильстві, у тому числі із застосуванням засобів електронних 

комунікацій, що вчиняються стосовно малолітньої чи неповнолітньої особи та 

(або) такою особою стосовно інших учасників освітнього процесу, внаслідок 

чого могла бути чи була заподіяна шкода психічному або фізичному здоров’ю 

потерпілого. 

Типовими ознаками булінгу (цькування) є: 

 систематичність (повторюваність) діяння; 

 наявність сторін – кривдник (булер), потерпілий (жертва булінгу), 

спостерігачі (за наявності); 



 дії або бездіяльність кривдника, наслідком яких є заподіяння психічної та/або 

фізичної шкоди, приниження, страх, тривога, підпорядкування потерпілого 

інтересам кривдника, та/або спричинення соціальної ізоляції потерпілого. 

Подання заяви про випадки булінгу (цькуванню) 

1. Здобувачі освіти, працівники та педагогічні працівники, батьки та інші 

учасники освітнього процесу, яким стало відомо про випадки булінгу 

(цькування), учасниками або свідками якого стали, або підозрюють його 

вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які 

отримали достовірну інформацію від інших осіб зобов’язані повідомляти 

керівнику закладу. 

2. Розгляд та неупереджене з’ясування обставин випадків булінгу 

(цькування) здійснюється  відповідно до поданих заявниками заяв про випадки 

булінгу (цькування) (далі – Заява). 

3. Заяви, що надійшли на електронну пошту закладу отримує секретар 

друкарка, яка зобов’язана терміново повідомити керівника закладу та 

відповідальну особу. 

4. Прийом та реєстрацію поданих Заяв здійснює відповідальна особа, а в 

разі її відсутності – особисто керівник закладу або його заступник. 

5. Заяви реєструються в окремому журналі реєстрації заяв про випадки 

булінгу (цькування). 

6. Форма та примірний зміст Заяви оприлюднюється на офіційному веб-

сайті закладу. 

7. Датою подання заяв є дата їх прийняття. 

8. Розгляд Заяв здійснює керівник закладу з дотриманням 

конфіденційності. 

 

Відповідальна особа 

1. Відповідальною особою призначається працівник закладу освіти з 

числа педагогічних працівників. 



2. До функцій відповідальної особи відноситься прийом та реєстрація 

Заяв, повідомлення керівника закладу. 

3. Відповідальна особа призначається наказом керівника закладу. 

4. Інформація про відповідальну особу та її контактний телефон 

оприлюднюється на офіційному веб-сайті закладу. 

 

Комісія з розгляду випадків булінгу (цькування) 

1. За результатами розгляду Заяви керівник закладу видає рішення про 

проведення розслідування випадків булінгу (цькування) із визначенням 

уповноважених осіб. 

2. З метою розслідування випадків булінгу (цькування) уповноважені 

особи мають право вимагати письмові пояснення та матеріали у сторін. 

3. Для прийняття рішення за результатами розслідування керівник закладу 

створює комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) (далі – Комісія) та 

скликає засідання. 

4. Комісія створюється наказом керівника закладу. 

5. До складу комісії можуть входити педагогічні працівники (у томі числі 

психолог, соціальний педагог), батьки постраждалого та булера, керівник 

закладу та інші заінтересовані особи. 

6. Комісія у своїй діяльності керується законодавством України та іншими 

нормативними актами. 

7. Якщо Комісія визначила що це був булінг (цькування), а не 

одноразовий конфлікт чи сварка, тобто відповідні дії носять систематичний 

характер, то керівник закладу освіти зобов’язаний повідомити уповноважені 

органи Національної поліції (ювенальна поліція) та службу у справах дітей. 

8. У разі, якщо Комісія не кваліфікує випадок як булінг (цькування), а 

постраждалий не згодний з цим, то він може одразу звернутись до органів 

Національної поліції України із заявою, про що керівник закладу освіти має 

повідомити постраждалого. 



9. Рішення Комісії приймаються більшістю її членів та реєструються в 

окремому журналі, зберігаються в паперовому вигляді з оригіналами підписів 

всіх членів Комісії. 

10. Потерпілий чи його/її представник можуть звертатися відразу до 

уповноважених органів Національної поліції України (ювенальна поліція) та 

службу у справах дітей з повідомленням про випадки булінгу (цькування). 

11. Батьки зобов’язані виконувати рішення та рекомендації Комісії. 

 

Терміни подання та розгляду Заяв 

1. Заявники зобов’язані терміново повідомляти керівнику закладу про 

випадки булінгу (цькування),а також подати Заяву. 

2. Рішення про проведення розслідування із визначенням уповноважених 

осіб видається протягом 1 робочого дня з дати подання Заяви. 

3. Розслідування випадків булінгу (цькування) уповноваженими особами 

здійснюється протягом 3 робочих днів з дати видання рішення про проведення 

розслідування. 

4. За результатами розслідування протягом 1 робочих дня створюється 

Комісія та призначається її засідання на визначену дату але не пізніше чим 

через 3 робочих дні після створення Комісії. 

5. Керівник закладу зобов’язаний повідомити уповноважені органи 

Національної поліції (ювенальна поліція) та службу у справах дітей про 

кваліфікований Комісією випадок булінгу (цькування) протягом одного дня. 

 

 



 

                                                                                   Додаток 3  

до наказу Малолюбашанської 

гімназії  

від 14.09.2020 № 87 

 

ПОРЯДОК 

реагування на доведені випадки булінгу (цькування)  

Малолюбашанській гімназії 

Загальні питання 

1. Цей Порядок розроблено відповідно до Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)». 

2. Цей Порядок визначає процедуру реагування на доведені випадки 

булінгу (цькування) в закладі. 

Реагування на доведені випадки булінгу 

1. На основі рішення комісії з розгляду випадків булінгу (цькування), яка 

кваліфікувала випадок як булінг (цькування), а не одноразовий конфлікт чи 

сварка, тобто відповідні дії носять систематичний характер, керівник закладу: 

- повідомляє уповноваженим підрозділам органів Національної поліції 

України (ювенальна поліція)  та службі у справах дітей про випадки булінгу 

(цькування) в закладі освіти; 

- забезпечує виконання заходів для надання психолого-педагогічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали від 

булінгу (цькування) (далі – Заходи). 

2. Заходи затверджуються керівником закладу, здійснюють їх психолог  та 

класний керівник. 

3. З метою виконання Заходів можна запроваджувати консультаційні 

години у психолога, створювати скриньки довіри, оприлюднювати телефони 

довіри. 

Відповідальність осіб причетних до булінгу (цькування) 



1. Відповідальність за булінг (цькування) встановлена статтею 1734 

Кодексу України про адміністративні правопорушення такого змісту: 

"Стаття 173. Булінг (цькування) учасника освітнього процесу 

Булінг (цькування), тобто діяння учасників освітнього процесу, які 

полягають у психологічному, фізичному, економічному, сексуальному 

насильстві, у тому числі із застосуванням засобів електронних комунікацій, що 

вчиняються стосовно малолітньої чи неповнолітньої особи або такою особою 

стосовно інших учасників освітнього процесу, внаслідок чого могла бути чи 

була заподіяна шкода психічному або фізичному здоров’ю потерпілого, -тягне 

за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти до 

сорока годин. 

Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене групою осіб 

або повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення, -

тягне за собою накладення штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від сорока до 

шістдесяти годин. 

Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене малолітніми 

або неповнолітніми особами віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, -

тягне за собою накладення штрафу на батьків або осіб, які їх замінюють, від 

п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 

громадські роботи на строк від двадцяти до сорока годин. 

Діяння, передбачене частиною другою цієї статті, вчинене малолітньою 

або неповнолітньою особою віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, -

тягне за собою накладення штрафу на батьків або осіб, які їх замінюють, від ста 

до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські 

роботи на строк від сорока до шістдесяти годин. 

Неповідомлення керівником закладу освіти уповноваженим підрозділам 

органів Національної поліції України про випадки булінгу (цькування) учасника 

освітнього процесу -тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста 



неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправні роботи на строк 

до одного місяця з відрахуванням до двадцяти процентів заробітку". 

 



 

Додаток 4 до наказу  

Малолюбашанської 

гімназії 

від 14.09.2020 № 87 

 

Директору  

Малолюбашанської гімназії 

Цимбалюк О.А. 

    ____________________________________, 

(ПІБ, учня/учениці _ класу) 

який(-а) проживає за адресою 

(контактний телефон) 

  

  

ЗАЯВА 

Я, _______________________________________________________, повідомляю 

про випадок булінгу (цькування), учасником (свідком) якого я є, що стався 

___________________у (на)_________________________________,а саме: 

             (дата, час)                      -----------------                 (місце)     ----------------------------------

-  

(перерахувати види образ, цькувань, які були застосовані).  

_______________________________________________________________ 
(розгорнутий виклад фактів щодо виявлених випадків булінгу (цькування)) 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

      _______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________

______________________________________________________ 

 

Прошу допомогти у вирішенні даної ситуації, що склалася. 
 

  

    

             ______________ 

(дата) 

______________ 

(ПІБ) 

______________ 

(підпис) 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 5 до наказу  

Малолюбашанської 

гімназії 

від 14.09.2020 № 87 

 

ЖУРНАЛ 

реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування) 

 

№ 

з/п 

Дата 

прийняття 

заяви 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

заявника 
(здобувач освіти, 
батьки, законні 

представники, 

педагогічний 

працівник, інші 

особи) 

Контактна 

інформація 

заявника 
(адреса 

проживання, 

телефон) 

Короткий зміст 

заяви 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові та 

посада 

особи, яка 

прийняла 

заяву 

      

 

 

 

 

Додаток 6 до наказу  

Малолюбашанської 

гімназії 

від 14.09.2020 № 87 

 

 

ЖУРНАЛ 

реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 

 

№ 

з/п 

Дата 

засідання 

комісії 

Номер 

рішення 

Рішення та рекомендації 

комісії 

Прізвище, 

ініціали та 

посада членів 

комісії 

Підписи 

членів 

комісії 

      

 

 Затверджено 

                                                                                                                                                                 наказ Малолюбашанської  гімназії  

                                                     від 14.01.2019  № 7 

 

 



Правила поведінки здобувачів освіти 

Малолюбашанської гімназії 

Малолюбашанської сільської ради 

Костопільського району Рівненської області 

 

1. Загальні правила поведінки здобувачів освіти в гімназії: 

1.1 Правила поведінки учнів у гімназії базуються на законах України, 

постановах Міністерства освіти і науки України та органів місцевого 

самоврядування, Статуті гімназії. 

1.2 У випадку порушень Правил до учнів можуть бути вжиті такі стягнення: 

      - усне зауваження; 

      - запис зауваження в щоденник; 

      - винесення догани, включно із занесенням догани в особисту справу учня; 

      - виклик учня самого або з батьками на педагогічну нараду; 

      - відшкодування завданої учнем шкоди його батьками. 

1.3 Учень приходить до гімназії за 10 – 15 хвилин до початку занять, чистий і 

охайний. При вході у гімназію дотримується правил ввічливості,  прямує до 

місця проведення уроку і знімає верхній одяг. 

1.4 Заборонено перебувати у класних приміщеннях у верхньому одязі.  

1.5 Забороняється приносити до гімназії та на її територію з будь-якою метою 

і використовувати будь-яким способом вибухові або вогнебезпечні предмети і 

речовини; спиртні напої, наркотики, інші одурманюючі речовини та отрути, 

газові балончики. 

1.6 Забороняється вживання непристойних виразів і жестів. 

1.7 Не дозволяється без дозволу педагогів йти з гімназії та з її території в 

урочний час. У разі пропуску учбових занять учень повинен пред’явити 

класному керівнику довідку від лікаря або записку від батьків (або особи, яка їх 

заміняє) про причину відсутності на заняттях. Пропускати без поважних причин 

забороняється. 



1.8 Учень гімназії приносить необхідні навчальні приладдя, книги, зошити, 

щоденник. Повинен дбайливо ставитися до підручників та зошитів. Приходить 

до закладу освіти з підготовленими домашніми завданнями з предметів згідно з 

розкладом уроків. 

1.9 Учні повинні охайно вести щоденник і давати його вчителю без заперечень. 

1.10 Учень має бути ввічливим у спілкуванні з учителями, працівниками 

гімназії , батьками інших учнів, а також з учнями. 

1.11 Учень гімназії проявляє повагу до старших, піклується про молодших. Учні 

й педагоги звертаються один до одного шанобливо. Школярі поступаються 

дорогою дорослим, старші школярі – молодшим, хлопчики – дівчаткам. 

1.12 Поза гімназією учні поводяться скрізь і всюди так, щоб не осоромити свою 

честь та гідність. 

1.13 Учні повинні дбайливо ставитися до шкільного майна і речей, що 

належать вчителям та іншим учням. Забороняється брати без дозволу чужі речі. 

Учні бережуть майно гімназії, надають посильну допомогу в його ремонті а у 

разі пошкодження батьки учня зобов’язані відшкодувати збитки. 

1.14 Фізична конфронтація, залякування і знущання є неприпустимими 

формами поведінки.  

2. Поведінка на уроках. 

2.1 До початку уроку учень повинен прибути до кабінету до першого дзвінка; 

після першого дзвінка з дозволу вчителя увійти до класу і підготуватися до 

уроку. 

2.2 Заборонено запізнюватися на уроки без поважних причин. 

2.3 У разі спізнення на урок постукати у двері кабінету, зайти, привітатися з 

вчителем, вибачитися за спізнення і попросити дозволу сісти на місце. 

2.4 Забороняється виходити з класу без дозволу вчителя. 

2.5 Якщо під час занять учню необхідно вийти з класу, то він повинен підняти 

руку і попросити дозвіл у вчителя. 

2.6 Заборонено перебувати у класних приміщеннях у верхньому одязі.  



2.7 При вході педагога в клас учні встають на знак вітання, сідають після того, 

як учитель відповість на вітання і дозволить сісти. Так само учні вітають будь-

якого дорослого, що увійшов до класу під час занять. 

2.8 Протягом уроку: 

     - не можна шуміти, відволікатися самому і відволікати інших 

сторонніми розмовами, іграми та іншими, що не стосуються уроку, справами; 

       - не можна підводитися без дозволу учителя; 

       - не можна вживати їжу та напої, жувати жуйку;  

       - забороняється користуватися мобільними телефонами. 

2.9 Урочний час повинен використовуватися учнями тільки для навчальних 

цілей. За першою вимогою вчителя (класного керівника) необхідно пред’являти 

щоденник. Будь-які записи в щоденниках учнями повинні виконуватися охайно. 

Після кожного навчального тижня батьки учня ставлять свій підпис у 

щоденнику. 

2.10 Учні зобов’язані знати і дотримуватися правил техніки безпеки як під час 

уроків так і після їх закінчення. 

2.11 Якщо учень хоче поставити запитання вчителю або відповісти на 

запитання вчителя, він піднімає руку. 

2.12 Під час уроку учень має право ставити питання вчителеві, якщо не 

зрозумів матеріал під час пояснення. 

2.13 Учень має право в коректній формі обстоювати свій погляд і свої 

переконання при обговоренні різних суперечливих і неоднозначних питань. 

2.14 Дзвінок про закінчення уроку дається для вчителя. Тільки коли вчитель 

оголосить про закінчення заняття, учень має право покинути клас. 

2.15 При виході вчителя або іншого дорослого з класу учні встають. 

 

 

3. Поведінка до початку, на перервах і після закінчення занять 

Час перерви - особистий час кожного учня. Він може його проводити по 

своєму розумінню, проте, не повинен заважати іншим. 



3.1 Під час перерви учні зобов’язані: 

       - навести чистоту та порядок на своєму робочому місці; 

       - вийти з класу; 

       - рухаючись коридорами, триматися правої сторони; 

       - підкорятися вимогам працівників гімназії, черговим учням; 

       - допомагати підготовляти клас на прохання вчителя до наступного уроку.  

3.2 Під час перерви учні можуть вільно переміщатися по гімназії, окрім тих 

місць, де їм заборонено знаходитися в цілях безпеки. 

3.3 Під час перерв учням забороняється: 

       - бігати коридорами та в класних приміщеннях, поблизу вікон і в інших 

місцях, не пристосованих для ігор; 

       - штовхати один одного, кидатися предметами і застосовувати фізичну силу 

для вирішення будь-якої проблеми, грати у м’яча у приміщеннях не 

пристосованих для цього; 

       - сваритися між собою та зі сторонніми людьми, з’ясовувати стосунки за 

допомогою сили, битися; 

       - вживати непристойні вирази і жести на адресу будь-яких осіб, шуміти, 

заважати відпочива ти іншим; 

       - палити в будівлі і на території гімназії. 

3.4 Категорично заборонено самовільно розкривати вікна, сидіти на підвіконнях 

чи виглядати у відкриті вікна. 

3.5 Після закінчення занять учень має акуратно одягнутися і покинути гімназію, 

дотримуючись правил ввічливості.  

3.6 Черговий по класу: 

       - знаходиться в класі під час перерви; 

       - забезпечує порядок у класі, провітрює приміщення; 

       - допомагає вчителю підготувати клас до наступного уроку; 

       - стежить і підтримує відповідні санітарні умови. 

3.7 Забороняється перебувати у приміщенні їдальні у верхньому одязі. 



3.8 На перервах школярі можуть звернутися до свого класного керівника, 

чергового учителя, адміністрації за допомогою, якщо проти них здійснюються 

протиправні дії. 

4. Кінцеві положення. 

4.1 Учні не мають права пропускати заняття без поважних причин. 

4.2 Учні не мають права під час знаходження на території гімназії та 

проведенні загальногімназійних заходів скоювати дії, небезпечні для власного 

життя і здоров’я та оточуючих. 

4.3 Учні не мають права знаходитися в приміщенні гімназії після закінчення 

учбових занять або позакласних заходів без дозволу працівників гімназії. 

 


	_______________________________________________________________

